
 
Б о с н а  и  Х е р ц е г о в и н а  

Б Р Ч К О  Д И С Т Р И К Т  
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Правобранилаштво/Правобранитељство 
Брчко дистрикта БиХ 

 
 
 
 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a  
B R Č K O  D I S T R I K T  

BOSNE I HERCEGOVINE 
Pravobranilaštvo/Pravobraniteljstvo 

 Brčko distrikta BiH 
 

Трг правде 16, 76100 Брчко; Trg pravde 16, 76100 Brčko 
 
Na osnovu člana 18 stav (1) Zakona o Pravobranilaštvu Brčko distrikta Bosne i Hercegovine-
prečišćeni tekst (Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i Hercegovine, broj: 18/20) i člana 5 
stav (5) Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 
Pravobranilaštvu Brčko distrikta  Bosne i Hercegovine, broj: PB-40/19 od 14.06.2019. 
godine, pravobranilac Brčko distrikta Bosne i Hercegovine, donosi: 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 

u Pravobranilaštvu Brčko distrikta  Bosne i Hercegovine 
 

Član 1  
(Izmjena i dopuna pravilnika) 

 
U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Pravobranilaštvu 
Brčko distrikta  Bosne i Hercegovine, u cijelom tekstu, riječi: “školska sprema” u 
odgovarajućem padežu zamjenjuju se riječima: “stručna sprema” u odgovarajućem padežu, a 
u opisima radnih mjesta riječi: “Minimalni uslovi i” se brišu. 
 

Član 2 
 

U članu 15, u dijelu tabele, koji se odnosi na posebne uslove radnog mjesta “sekretar” dodaje 
se nova alineja, koja glasi: “poznavanje rada na računaru”. 
 

Član 3 
 

U članu 16, u dijelu tabele, koji se odnosi na posebne uslove radnog mjesta “stručni saradnik” 
dodaje se nova alineja, koja glasi: “poznavanje rada na računaru”. 
 

Član 4 
 

U članu 18, u dijelu tabele, koji se odnosi na posebne uslove radnog mjesta operater-
upisničar, posebni uslovi, se mijenjaju i sada glase: 

- srednja stručna sprema – IV stepen, završena četverogodišnja srednja škola, 
- najmanje 6 (šest) mjeseci radnog iskustva u struci, 
- položen ispit za rad u organima uprave, 
- poznavanje rada na računaru.  

 
Član 5 

 
U članu 19, u dijelu tabele, koji se odnosi na posebne uslove radnog mjesta operater-asistent, 
posebni uslovi, se mijenjaju i sada glase: 

- srednja stručna sprema – IV stepen, završena četverogodišnja srednja škola, 
- najmanje 6 (šest) mjeseci radnog iskustva u struci, 



- brzina i tačnost otkucaja po diktatu – najmanje 400 otkucaja za vrijeme od 2 minute od 
čega najmanje 200 tačnih otkucaja,  

- položen ispit za rad u organima uprave, 
- poznavanje rada na računaru.  

 
Član 6 

 
U članu 20, u dijelu tabele, koji se odnosi na posebne uslove radnog mjesta kurir-vozač, 
posebni uslovi, se mijenjaju i sada glase: 
      -  srednja stručna sprema, IV stepen, smjer saobraćajni-KV vozač motornih vozila, 
      -  posjedovanje vozačke dozvole „B“ kategorije ili više kategorije, 
      -  najmanje 3 (tri) godine radnog iskustva na poslovima vozača s dozvolom za upravljanje 
motornim vozilima „B“ ili više kategorije, 
      - da nije osuđivan za krivična djela protiv sigurnosti javnog saobraćaja počinjena sa 
umišljajem, 
      -  položen ispit za rad u organima uprave, 
 

Član 7 
 

U članu 21, u dijelu tabele, koji se odnosi na posebne uslove radnog mjesta radnik na 
prijavnici i obezbjeđenju, posebni uslovi, se mijenjaju i sada glase: 

- srednja stručna sprema - III ili IV stepen, završena trogodišnja ili četverogodišnja 
srednja škola, 

- najmanje 6 (šest) mjeseci radnog iskustva u struci, 
 

Član 8 
(Stupanje na snagu) 

                                                                                                    
Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 
Pravobranilaštvu Brčko distrikta  Bosne i Hercegovine, stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od dana dobijanja saglasnosti od Pravosudne komisije Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine. 

Član 9 
(Objava pravilnika) 

 
Ovaj pravilnik objavljuje se u “Službenom glasniku Brčko distrikta BiH. 
 
Broj: PB-69/20. 
Brčko, 29.10.2020. god. 
 
 

P r a v o b r a n i l a c: 
                                                                                                                                   Ilinka Gavrić 


